北上地区消防組合消防本部訓令第２号

消防機関

 北上地区消防組合消防長の権限に属する事務の代決専決規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

  平成31年３月13日

北上地区消防組合消防本部

消防長 佐 藤  晃

北上地区消防組合消防長の権限に属する事務の代決専決規程の一部を改正する訓令

 北上地区消防組合消防長の権限に属する事務の代決専決規程（昭和50年北上地区消防組合消防本部訓令第１号）の一部を次の

ように改正する。

改正前 改正後

 （消防次長等の専決事項）

第10条 消防次長、課長、署長、副署長及び分署長の専決で

きる事項は、別表のとおりとする。

 （消防次長等の専決事項）

第10条 消防次長、課長、署長及び分署長の専決できる事項

は、別表のとおりとする。

別表（第10条関係）

 専決事項表

別表（第10条関係）

 専決事項表

消 防 次 長 ［略］

総 務 課 長 ［略］

予 防 課 長 (1)～(5) ［略］

 (6) 危険物保安監督者の選（解）任の届出

の処理

消 防 次 長 ［略］

総 務 課 長 ［略］

予 防 課 長 (1)～(5) ［略］

(7) 品名、数量又は指定数量の倍数変更届

出の処理

(8) 休止届出その他任意に提出された資料

の処理

(9) 消防用設備等着工届出の処理

(10) 裸火等使用承認申請書の処理

(11) ［略］

(12) ［略］

(13) ［略］

(14) ［略］

 (15) ［略］

警 防 課 長 ［略］

署 長 (1)～(4) ［略］

  (5) 実施計画に基づく、法第４条又は第16

条の５に規定する立入検査の実施

 (6) 防火管理者の選任（解任）届の処理

 (7) 法第９条の２に規定する圧縮アセチレ

ンガス等の届出の処理

 (8) 法第16条の３の２に規定する調査

 (9) 法第17条の３の２に規定する消防用設

(6) 工事整備対象設備等着工届出の処理

(7) 消防法施行令（昭和36年政令第37号）

第32条の規定による設備の基準の特例の

認定

(8) ［略］

(9) ［略］

(10) ［略］

(11) ［略］

 (12) ［略］

警 防 課 長 ［略］

消 防 署 長 (1)～(4) ［略］

  (5) 工事整備対象設備等着工届出の処理（

新設及び危険物施設に設けるものを除く

。）

備等の設置届出の事務処理

(10) 法第17条の３の３に規定する消防用設

備等の点検報告の処理

(11) 火災予防条例の規定に基づく届出等の

処理

  (12) ［略］

副 署 長 (1) 消防署庁舎の一時使用許可及び火気、

その他の取締り

(2) 所属車両の運行及び維持管理

 (3) 所管する機材の維持管理

分 署 長 (1)～(7) ［略］

  (8) 防火管理者の選任（解任）届の処理

 (9) 法第９条の２に規定する圧縮アセチレ

ンガス等の届出の処理

(10) ［略］

(11) ［略］

 (12) ［略］

 (6) 北上地区消防組合火災予防条例（昭和

49年北上地区消防組合条例第13号。以下

「火災予防条例」という。）の規定に基

づく届出等の処理

(7) ［略］

分 署 長 (1)～(7) ［略］

 (8) 消防法（昭和23年法律第1 8 6号。以下

「法」という。）第８条の規定に基づく

届出の処理

(9) 法第８条の２の規定に基づく届出の処

理

(10) 法第９条の３に規定する圧縮アセチレ

ンガス等の届出の処理

(11) ［略］

(12) ［略］

 (13) ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この訓令は、平成31年４月１日から施行する。